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[Jette Pors] 
vi herindefra skal have nogle flere konferencer, 
det deltager vi meget gerne i, men det er unød- 
vendigt at nedsætte en kommission nu, for vi 
har det materiale, vi skal bruge for at kunne 
komme videre. 

Så jeg vil nøjes med at sige, at CD ikke støt- 
ter det fremsatte beslutningsforslag om ned- 
sættelse af en folkeskolekommission. 

Ole Vig Jensen (RV): 
I Det Radikale Venstre har vi også taget det 

som givet, at vi ikke med dette forslag skulle 
indlede en større debat om en ny lovgivning 
om fremtidens skole og endnu mindre tage hul 
på den debat, som undervisningsministerens 
netop fremsatte forslag kunne give anledning 
til; den kommer på et senere tidspunkt. 

Det ville netop være i strid med dette for- 
slag, hvis vi tog den debat på dette tidspunkt, 
og derfor skal jeg også gøre det forholdsvis 
kort og måske skuffe forslagsstillerne ved at si- 
ge, at vi heller ikke kan støtte forslaget i den 
udformning, det har, men at vi er enige i de 
gode hensigter, som går på at sige ja til grun- 
dighed og til at søge fortsat vejledning og råd- 
givning om det arbejde, vi nu skal i gang med, 
men at det mere hensigtsmæssigt kan foregå i 
det regi, som Folketinget nu engang udgør, og 
gerne i et samarbejde med mange gode kræfter 
i det videre forløb. Jeg var også tilfreds med, at 
undervisningsministeren i dag med dette for- 
slag som anledning sagde, at han var indstillet 
på, at hvad der er lagt frem af forslag, selvføl- 
gelig skulle indgå i de bestræbelser, som vi nu 
skal gøre os for at nå til enighed om en reform. 

Når jeg er betænkelig ved eller faktisk mod- 
stander af at nedsætte en kommission på nu- 
værende tidspunkt, hænger det sammen med -  
og det har andre ordførere også givet udtryk 
for -  at vi let ville løbe en risiko for at standse 
den debat om folkeskolen, som nu er godt i 
gang, og jeg har med megen glæde i de sidste 
par måneder deltaget i mange skolemøder, 
hvor de fremmødte såvel lærere som forældre i 
usædvanlig grad har været engagerede og vel- 
forberedte til en debat om skolen. Derfor skal 
vi holde interessen og lysten til at debattere og 
samtale om fremtidens skole i live. 

Vi er enige om, at det i hvert fald skal vare 
indtil årets udgang, før vi for alvor sætter os til 
at finde den fælles løsning, som jeg godt vil 
understrege vi fra radikal side er indstillet på 

at vi må nå frem til, nemlig en bred politisk 
tilslutning til en folkeskolereform. Jeg er enig 
med dem, der så mange gange har henvist til, 
at der i virkeligheden ligger et usædvanligt og 
meget godt grundmateriale, som vi har til rå- 
dighed, når vi nu skal tage debatten såvel om 
ministerens forslag som om det, som vi andre 
har præsteret undervejs. 

(Kort bemærkning). 

Helle Degn (S): 
Når man tager ordret, hvad hr. Ole Vig Jen- 

sen sagde, at vi nu skal arbejde videre frem på 
grundlag af de forslag, der er fremsat, må jeg 
forstå det sådan, at også Det Radikale Venstre 
ønsker, at i det fortsatte konferencesamarbejde 
eller i den form, vi nu vælger, skal udgangs- 
punktet ikke alene være det af Folketingets 
partier fremlagte grundmateriale, men også 
det af Udviklingsrådet fremlagte grundmateri- 
ale og de anbefalinger, som Udviklingsrådet 
fremlægger i maj måned. 

I Socialdemokratiet er vi af den opfattelse, 
at intentionen med forslaget netop er at sikre 
den grundighed, som også hr. Ole Vig Jensen 
er opmærksom på, og som også fru Hanne 
Thanning Jacobsen nævnte, nemlig at det er 
vigtigt, at vi ikke bare skal have de ideologiske 
modsætninger, som Folketingets partier til en- 
hver tid kan diske op med, som et arbejds- 
grundlag, men at det for at sikre grundigheden 
er så utrolig vigtigt, at udgangspunktet for os 
bliver disse 4 års udviklingsarbejde. 

(Kort bemærkning). 

Ole Vig Jensen (RV): 
Jeg kan svare fru Helle Degn kort og klart 

med henvisning til, hvad jeg har sagt adskillige 
gang i den sidste tid, nemlig at vi netop gen- 
nem forsøgs- og udviklingsarbejdet har et utro- 
lig godt fundament for de drøftelser, vi skal ha- 
ve, men vi må selvfølgelig lytte til andre, som 
også har synspunkter om skolen. Jeg tror ikke, 
der er nogen uenighed, og jeg mener faktisk, 
hvis jeg hørte rigtigt, at det også gjaldt ministe- 
ren, og så er vi i hvert fald kommet det lille 
skridt videre i fællesskab. 

Lysholm Christensen (KRF): 
En lov om folkeskolen er en yderst vigtig 

sag, som vedrører hele befolkningen, og derfor 


